
مهدی ذاکریان امیری

دانشیار

دانشکده: حقوق، الهیات و علوم سیاسی

دکتر مهدی ذاکریان، دانشیار دانشکده حقوق، الهیات و علوم سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات،
صاحب امتیاز و مدیر مسئول فصلنامه پارسی – انگلیسی مطالعات بین المللی ISJ است. ایشان استاد مدعو
دانشکده حقوق دانشگاه پاریس دو (2012-2013)، استاد همکار دانشکده مطالعات شرقی و
آفریقایی SOASدانشگاه لندن (2013- تا کنون) و استاد مدعو دانشکده حقوق دانشگاه

پنسیلوانیا (2009-2011) است.

درس هایی که دکتر ذاکریان ارایه می کنند: 

حقوق بشر و  تنوع فرهنگی(برای دانشجویان فوق لیسانس و دکترای حقوق بین الملل M2, Doctorat:): دانشکده
حقوق دانشگاه پاریس 2 – فرانسه 

اسلام و حقوق بشر بین الملل( برای دانشجویان دکترای حقوق Upper Level): دانشکده حقوق دانشگاه پنسیلوانیا
- آمریکا

حقوق بشر: دانشجویان دکترای حقوق بین الملل واحد علوم و تحقیقات –ایران

اصول حقوقی حاکم بر روابط بین الملل (دانشجویان دکترای روابط بین الملل) دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و
تحقیقات – ایران

سازمان ملل متحد و امنیت جهانی (دانشجویان دکترای روابط بین الملل) دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و
تحقیقات – ایران

چارچوب ها و قواعد حقوقی سیاستگزاری عمومی (دانشجویان دکترای علوم سیاسی) دانشگاه آزاد اسلامی واحد
علوم و تحقیقات – ایران

و دیگر دروس دکتری و فوق لیسانس در دانشگاه های معتبر کشور

سوابق مدیریت علمی و مدیریت پژوهشی

وی بنیانگذار و اولین رس انجمن ایرانی روابط بین الملل از سال 1386 تا 1389 بوده، نویسنده، مدون و
مترجم بیش از 30 کتاب وبیش از 150 مقاله به پارسی، انگلیسی، عربی و فرانسه است. از سال 1373 به تدریس در
دانشگاههای معتبر داخل (موسسه آموزش عالی تکمیل و توسعه علوم، دانشگاه آزاد اسلامی بابل- زنجان--تهران
مرکز-جنوب-علوم و تحقیقات، دانشگاه امام صادق (ع)، دانشگاه علامه طباطبایی و....) و تدریس و تحقیق در
دانشگاههای خارج از کشور(بنیاد دانشگاهی اروپا-بروکسل، موسسه مطالعات اسلام معاصر دانشگاه لایدن،
دانشکده حقوق و مرکز مطالعات خاورمیانه دانشگاه پنسیلوانیا، موسسه دانشگاهی اتحادیه اروپا، دانشکده حقوق
دانشگاه پاریس ۲ و...) در رده های کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترای تخصصی دعوت گردید. دکتر مهدی

ذاکریان، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات از سال 1382 تا کنون است. 

وی از سال 1378تا آذر 1387مدیر گروه اسرال شناسی مرکز پژوهشهای علمی و مطالعات استراتژیک خاورمیانه،
رئیس هیأت تحریریه فصلنامه مطالعات منطقه ای: اسرال شناسی _ آمریکاشناسی، همچنین عضو هیأت تحریریه

و مشاوران علمی در فصلنامه های مطالعات منطقه ای و خاورمیانه بود.

ایشان هم اکنون عضو هیات تحریریه فصلنامه فارسی _ انگلیسی مطالعات بین المللی(ISJ)، دانشنامه دانشکده
حقوق و علوم سیاسی واحد علوم و تحقیقات و فصلنامه Relacions Internationales دانشگاه کورتابیا و بوینس

آیرس، مجله حقوق بین الملل دانشگاه وارمینسکو و دانشنامه مطالعات روابط بین الملل است.



همچنین از سال 1991 میلادی به عنوان مدعو، استاد و سخنران در کنفرانسهای بین المللی در کشورهای فرانسه،
سوئیس، هلند، ایتالیا، آمریکا، بلژیک و ... شرکت نمود. 

وی در مراکز دانشگاهی و پژوهشی کشور از جمله رئیس مرکز آموزشهای کاربردی دانشکده روابط بین الملل وزارت
امورخارجه، دبیر علمی همایش بین المللی علم سیاست و گفت و گوی تمدنها و در خارج از کشور رس کنفرانس
"عدالت انتقالی در سرزمینهای اشغالی" به سال 2009 در موسسه دانشگاهی اتحادیه اروپا دارای مسئولیت بوده و
هم اکنون مدیر مسئول فصلنامه فارسی _ انگلیسی مطالعات بین المللی (ISJ) و دبیر علمی سلسله دفترهای

"خاورمیانه پژوهی" دانشگاه امام صادق (ع) بوده. 

نامبرده به زبانهای انگلیسی، فرانسه و عربی آشنایی دارد و متخصص مسایل حقوق بشر است. ایشان همچنین
عضو هیأت مذاکره کننده جمهوری اسلامی ایران در دور چهارم گفت وگوهای حقوق بشری ایران و اتحادیه اروپا
بوده است. از نامبرده تاکنون بیش از 100 مقاله به فارسی، انگلیسی، فرانسه و عربی به چاپ رسیده است. بیست
کتاب از ایشان در مراکز معتبر انتشاراتی کشور (دانشگاه تهران، انتشارات همشهری، مرکز مطالعات خاورمیانه،
پژوهشکده مطالعات راهبردی، دانشگاه امام صادق ع، پژوهشکده مطالعات فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم و نشر
میزان) به چاپ رسیده است و هم اکنون در حال نگارش کتابهای " همه حقوق بشر برای همه" (ناشر: میزان) و میان

رشته ای بودن روابط بین الملل (به سفارش پژوهشکده مطالعات فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم) است. 

وی مدیریت شماری از پروژه های مرکز اطلاعات سازمان ملل متحد، از جمله پروژه ترجمه قطعنامه های شورای
امنیت و مجمع عمومی سازمان ملل در موضوع اعراب و اسرال و ترجمه متون سازمان ملل و نیز طراحی و
برگزاری دوره های کاربردی-تخصصی سازمان ملل متحد با همکاری مرکز اطلاعات سازمان ملل متحد و کارگروه "
حقوق پناهندگان" به اتفاق کمیساریای پناهندگان سازمان مل متحد را به عهده داشته است. وی برای نخستین بار
در کشور مدلهای گوناگون شبیه سازی در روابط بین الملل را در دانشگاههای کشور طراحی و برگزار نموده است. هم
اکنون کارگروههای پژوهشی و کاربردی ایشان در قالب  فصلنامه مطالعات بین المللی برگزار می شود. به دلیل
اهمیت برنامه هایی که دکتر مهدی ذاکریان در قالب فصلنامه مطالعات بین امللی برگزار می کنند تا کنون در این
برنامه مسئولین ارشد نظام به عنوان سخنران یا افتتاحیه شخصا حاضر گردیدند. مرحوم آیت االله هاشمی
رفسنجانی رس ممجع تشخیص مصلحت نظام، دکتر ظریف وزیر امورخارجه، دکتر عراقچی معاون حقوقی وقت

وزارت خارجه، دکتر مولاوردی معاون حقوقی وقت رس جمهور و غیره در این  برنامه ها حضور یافتند.

 

سوابق تحصیلی

دانشگاه رشته و گرایش تحصیلی سال اخذ مدرک مقطع تحصیلی

علوم و تحقیقات روابط بین الملل ۱۳۷۷ دکترای تخصصی

اطلاعات استخدامی

پایه نوع همکاری نوع استخدام عنوان سمت محل خدمت

۱۸ تمام وقت قطعی عضو گروه روابط بین الملل علوم و تحقیقات


